SCRIPTA

Numéro Scripta : 2069

Auteur(s) : Rouen (official)

Bénéficiaire(s) : Pierre de Colmieu, Rouen (archevêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1239, mars

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Devant l'official de Rouen, Jeanne, fille d'Étienne du Mesnil, chevalier, avec le consentement de Philippe Luisser, son mari, vend à Pierre de Colmieu, archevêque de Rouen, moyennant trente livres tournois, soixante-treize sols quatre deniers de rente, sur le moulin Jourdain, à Louviers, que Jourdain du Mesnil, chevalier, son frère, lui avait donnés en mariage.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bonnin Théodose, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissé, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° CLXVII, p. 202-203.

Dissertation critique

Entre les 27-31 mars 1239 ou mars 1240 (nouveau style) : Pâques tombe le 27 mars en 1239 et le 15 avril en 1240.

Texte établi d'après a

Omnibus présentes litteras inspecturis, officialis Rothomagensis, salutem in Domino. Noveritis quod in nostra presentia constituta Johanna, filia quondam Stephani de Mesnillo, militis, vendidit, de assensu et voluntate Philippi Luisser, viri sui, reverendo patri Petro, Dei gratia, Rothomagensi archiepiscopo, sexaginta et tresdecim solidos et quatuor denarios turonenses annui redditus, quos Jordanus de Mesnilio, miles, frater dicte Johanne, et heredes dicti Stephani dederant in maritagium, ut dicebat ipsa Johanna, cum dictus Philippus eam duxit in uxorem ; qui redditus sunt siti in molendino quodam quod vocatur molendinum Jordani, apud Louviers, pro pretio triginta librarum Turonensium que coram nobis eidem Johanne pro dicto archiepiscopo solute fuerunt et tradite. Quam venditionem promisit dicta Johanna, de consensu predicti viri sui, omni tempore pro se et suis heredibus se ratam et firmam habituram et contra non venturam. Et promiserunt etiam dicta Johanna et predictus vir ejus quod dictum redditum eidem archiepiscopo liberum tradent et ab omni pena et loco omni tempore defendent suis expensis sub ypoteca omnium bonorum suorum tam presentium quam futurorum, et hoc nomine suo et heredum suorum ; et donec dictus archiepiscopus in vacuum possessionem vel quasi predicti redditus inducent, constituerunt se pro eis ipsum redditum precario et dicti archiepiscopi nomine possidere.

Que omnia et singula dicta Johanna et predictus vir ejus se observaturos et nullo tempore contra venturos, tactis sacrosanctis Evangeliiis, juraverunt.

In cujus rei memoriam et testimonium, presentes litteras sigillo curie Rothomagensis fecimus sigillari.